Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 августа 2024 года                                                                №528
с. Красный Чикой

[bookmark: _GoBack]Об утверждении перечня мероприятий по строительству, реконструкции, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на территории муниципального района «Красночикойский район» в 2024 году, выполняемых с привлечением средств (субсидии) бюджета Забайкальского края

В соответствии с п.5 ч.1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 08.08.2024) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.5 ч.1.ст.8, ст.25 Устава муниципального района «Красночикойский район», администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1. Утвердить перечень мероприятий по строительству, реконструкции, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на территории муниципального района «Красночикойский район» в 2024 году, выполняемых с привлечением средств (субсидии) бюджета Забайкальского края. (Приложение 1, 2, 3)
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Красночикойский район» Конюкова Н.П.

Глава муниципального района
«Красночикойский район»                                                         Е.А. Гостев

[bookmark: P822]Приложение № 1 к Постановлению
Администрации МР «Красночикойский район»
№ _____ от_______________2024г.

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по строительству, реконструкции, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на территории муниципального района «Красночикойский район» в 2024 году, выполняемых с привлечением средств (субсидии) бюджета Забайкальского края
	Наименование мероприятия
	Код объекта
	Наименование объекта  недвижимого имущества
	Местонахождение (адрес)
	Мощность
	Сроки выполнения мероприятия
	Сметная (предполагаемая (предельная) стоимость мероприятия, руб.
	Код права собственности (муниципальная собственность – «3»)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Ремонт автомобильной дороги по улице Спортивная в с. Красный Чикой Забайкальского края

	76 254 805
ОПМП-001
	Ул. Спортивная
	С. Красный Чикой Красночикойского района
	0,550
	2024
	4 080 740,76
	3

	Ремонт автомобильной дороги местного значения Альбитуй-Гутай в с. Альбитуй по ул. Центральная на участке км 0+000 - 1+438
	76-211 ОП МП 75Н-015
	Ул. Центральная
	С. Альбитуй Красночикойского района
	1,438
	2024
	13 839 314,53
	3

	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения с. Барахоево ул. Новая

	76-211 ОП МП 75Н-084
	Ул. Новая
	С. Барахоево Красночикойского района
	0,200
	2024
	1 522 860,0
	3

	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения с. Барахоево ул. Рабочая

	76-211 ОП МП 75Н-086
	Ул. Рабочая
	С. Барахоево Красночикойского района
	0,5715
	2024
	4 477 140,0
	3

	Восстановление дорожной одежды по улице Советская от дома № 25 до дома № 60 в селе Архангельское Красночикойского района Забайкальского края

	76-211 ОП МП 75Н-168
	Ул. Советская
	с. Архангельское Красночикойского района
	0,900
	2024
	599 730,6
	3

	Восстановление земляного полотна по улице Колхозная км. 0+200 - км. 0+400 в селе Архангельское Красночикойского района Забайкальского края

	76-211 ОП МП 75Н-158
	Ул. Колхозная
	с. Архангельское Красночикойского района
	0,200
	2024
	599 454,04
	3

	Восстановление земляного полотна по улице Колхозная км. 0+400 - км. 0+590 в селе Архангельское Красночикойского района Забайкальского края

	76-211 ОП МП 75Н-158
	Ул. Колхозная
	с. Архангельское Красночикойского района
	0,190
	2024
	599 954,68
	3

	Восстановление земляного полотна по улице Колхозная км. 0+590 - км. 0+780 в селе Архангельское Красночикойского района Забайкальского края

	76-211 ОП МП 75Н-158
	Ул. Колхозная
	с. Архангельское Красночикойского района
	0,190
	2024
	599 954,68
	3

	Восстановление земляного полотна по улице Колхозная км. 0+780 - км. 0+970 в селе Архангельское Красночикойского района Забайкальского края

	76-211 ОП МП 75Н-158
	Ул. Колхозная
	с. Архангельское Красночикойского района
	0,190
	2024
	599 954,68
	3

	Восстановление земляного полотна по улице Колхозная км. 0+970 - км. 1+160 в селе Архангельское Красночикойского района Забайкальского края

	76-211 ОП МП 75Н-158
	Ул. Колхозная
	с. Архангельское Красночикойского района
	0,190
	2024
	599 954,68
	3

	Восстановление земляного полотна по улице Колхозная км. 1+160 - км. 1+350 в селе Архангельское Красночикойского района Забайкальского края

	76-211 ОП МП 75Н-158
	Ул. Колхозная
	с. Архангельское Красночикойского района
	0,190
	2024
	599 787,79
	3

	Восстановление земляного полотна по улице Колхозная км. 1+350 - км. 1+600 в селе Архангельское Красночикойского района Забайкальского края

	76-211 ОП МП 75Н-158
	Ул. Колхозная
	с. Архангельское Красночикойского района
	0,250
	2024
	301 208,85
	3

	Ремонт моста в с. Захарово по улице Северная Красночикойского района Забайкальского края

	Ул. Северная
	С. Захарово Красночикойского района
	12 п.м., габарит 4 м.
	2024
	2 586 653,2
	3

	Ремонт автомобильной дороги по улице Северная в с. Захарово Красночикойского района Забайкальского края

	76-211 ОП МП 75Н-098
	Ул. Северная
	С. Захарово Красночикойского района
	1,600
	2024
	2 413 346,8
	3

	Ремонтные работы на дорогах по улицам: Школьная, Степная (от перекрестка ул. Советская), Колхозная, Заводская (от церкви до трубы), Советская (от пересечения ул. Степной до начала ул. Набережная), Весенняя, Комсомольская, Климовская (от перекрестка ул. Советская до дома № 1 по ул. Климовская), Партизанская, проулка между ул. Заводская и ул. Октябрьская, в селе Урлук Красночикойского района Забайкальского края

	С. Урлук Красночикойского района
	14,055
	2024
	7 000 000,0

3

	Ремонт автомобильной дороги переулок Школьный в селе Жиндо – 1е Красночикойского района Забайкальского края
	76-211 ОП МП 75Н-129
	переулок Школьный
	С. Жиндо – 1е Красночикойского района Забайкальского края
	0,400
	2024
	293325,46
	3

	Ремонт автомобильной дороги по улице Советская переулок в селе Жиндо – 1е Красночикойского района Забайкальского края
	76-211 ОП МП 75Н-130
	Советская переулок
	С. Жиндо – 1е Красночикойского района Забайкальского края
	0,500
	2024
	342086,49
	3

	Ремонт автомобильной дороги по улице Советская переулок в селе Жиндо – 1е Красночикойского района Забайкальского края
	76-211 ОП МП 75Н-131
	Советская переулок
	С. Жиндо – 1е Красночикойского района Забайкальского края
	0,350
	2024
	337955,11
	3

	Ремонт автомобильной дороги по улице Набережная км 0+000 – 0+900 в селе Жиндо – 1е Красночикойского района Забайкальского края
	76-211 ОП МП 75Н-128
	Ул. Набережная
	С. Жиндо – 1е Красночикойского района Забайкальского края
	0,900
	2024
	429074,42
	3

	Ремонт автомобильной дороги по улице Набережная км 0+900 – 1+800 в селе Жиндо – 1е Красночикойского района Забайкальского края
	76-211 ОП МП 75Н-128
	Ул. Набережная
	С. Жиндо – 1е Красночикойского района Забайкальского края
	0,900
	2024
	373811,94
	3

	Ремонт автомобильной дороги по улице Хлуднева км 0+000 – 0+400 в селе Жиндо – 2е Красночикойского района Забайкальского края
	76-211 ОП МП 75Н-121
	Ул. Хлуднева
	С. Жиндо – 2е Красночикойского района
	0,400
	2024
	586459,78
	3

	Ремонт автомобильной дороги по улице Хлуднева км 0+400 – 0+800 в селе Жиндо – 2е Красночикойского района Забайкальского края
	76-211 ОП МП 75Н-121
	Ул. Хлуднева
	С. Жиндо – 2е Красночикойского района
	0,400
	2024
	532874,19
	3

	Ремонт автомобильной дороги по улице Пограничная км 0+000 – 0+600 в селе Жиндо – 2е Красночикойского района Забайкальского края
	76-211 ОП МП 75Н-122
	Ул. Пограничная
	С. Жиндо – 2е Красночикойского района
	0,600
	2024
	392665,18
	3

	Ремонт автомобильной дороги по улице Пограничная км 0+600 – 1+200 в селе Жиндо – 2е Красночикойского района Забайкальского края
	76-211 ОП МП 75Н-122
	Ул. Пограничная
	С. Жиндо – 2е Красночикойского района
	0,600
	2024
	392665,18
	3

	Ремонт автомобильной дороги по улице Хлуднева – дорога на кладбище в селе Жиндо – 2е Красночикойского района Забайкальского края
	76-211 ОП МП 75Н-126
	Ул. Хлуднева – дорога на кладбище
	С. Жиндо – 2е Красночикойского района
	0,900
	2024
	319082,25
	3

	ИТОГО

	44420055,29

Приложение № 2 к Постановлению
Администрации МР «Красночикойский район»
№ _____ от_______________2024г.

ГРАФИК
выполнения работ по строительству, реконструкции, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на территории муниципального района «Красночикойский район» в 2024 году, выполняемых с привлечением средств (субсидии) бюджета Забайкальского края

	Наименование работ по капитальному строительству (приобретению объектов недвижимого имущества), капитальному ремонту и (или) текущему ремонту объектов недвижимого имущества
	Плановые сроки выполнения работ (мм.гг.)
	Сроки работ, предусматриваемые при заключении муниципального контракта (мм.гг.)
	Сметная (предполагаемая (предельная) стоимость выполнения работ, руб.

	1
	2
	3
	4

	Ремонт автомобильной дороги по улице Спортивная в с. Красный Чикой Забайкальского края

	10.2024
	10.2024
	4 080 740,76

	Ремонт автомобильной дороги местного значения Альбитуй-Гутай в с. Альбитуй по ул. Центральная на участке км 0+000 - 1+438
	10.2024
	10.2024
	13 839 314,53

	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения с. Барахоево ул. Новая

	10.2024
	10.2024
	1 522 860,0

	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения с. Барахоево ул. Рабочая

	10.2024
	10.2024
	4 477 140,0

	Восстановление дорожной одежды по улице Советская от дома № 25 до дома № 60 в с. Архангельское Красночикойского района Забайкальского края

	10.2024
	10.2024
	599 730,6

	Восстановление земляного полотна по улице Колхозная км. 0+200 - км. 0+400 в с. Архангельское Красночикойского района Забайкальского края

	10.2024
	10.2024
	599 454,04

	Восстановление земляного полотна по улице Колхозная км. 0+400 - км. 0+590 в с. Архангельское Красночикойского района Забайкальского края

	10.2024
	10.2024
	599 954,68

	Восстановление земляного полотна по улице Колхозная км. 0+590 - км. 0+780 в с. Архангельское Красночикойского района Забайкальского края

	10.2024
	10.2024
	599 954,68

	Восстановление земляного полотна по улице Колхозная км. 0+780 - км. 0+970 в с. Архангельское Красночикойского района Забайкальского края

	10.2024
	10.2024
	599 954,68

	Восстановление земляного полотна по улице Колхозная км. 0+970 - км. 1+160 в с. Архангельское Красночикойского района Забайкальского края

	10.2024
	10.2024
	599 954,68

	Восстановление земляного полотна по улице Колхозная км. 1+160 - км. 1+350 в с. Архангельское Красночикойского района Забайкальского края

	10.2024
	10.2024
	599 787,79

	Восстановление земляного полотна по улице Колхозная км. 1+350 - км. 1+600 в с. Архангельское Красночикойского района Забайкальского края

	10.2024
	10.2024
	301 208,85

	Ремонт моста в с. Захарово по ул. Северная Красночикойского района Забайкальского края
	10.2024
	10.2024
	2 586 653,2

	Ремонт автомобильной дороги по улице Северная в с. Захарово Красночикойского района Забайкальского края

	10.2024
	10.2024
	2 413 346,8

	Ремонтные работы на дорогах по улицам: Школьная, Степная (от перекрестка ул. Советская), Колхозная, Заводская (от церкви до трубы), Советская (от пересечения ул. Степной до начала ул. Набережная), Весенняя, Комсомольская, Климовская (от перекрестка ул. Советская до дома № 1 по ул. Климовская), Партизанская, проулка между ул. Заводская и ул. Октябрьская, в с. Урлук Красночикойского района Забайкальского края
	10.2024
	10.2024
	7 000 000,0

	Ремонт автомобильной дороги переулок Школьный в селе Жиндо – 1е Красночикойского района Забайкальского края
	10.2024
	10.2024
	293325,46

	Ремонт автомобильной дороги по улице Советская переулок в селе Жиндо – 1е Красночикойского района Забайкальского края
	10.2024
	10.2024
	342086,49

	Ремонт автомобильной дороги по улице Советская переулок в селе Жиндо – 1е Красночикойского района Забайкальского края
	10.2024
	10.2024
	337955,11

	Ремонт автомобильной дороги по улице Набережная км 0+000 – 0+900 в селе Жиндо – 1е Красночикойского района Забайкальского края
	10.2024
	10.2024
	429074,42

	Ремонт автомобильной дороги по улице Набережная км 0+900 – 1+800 в селе Жиндо – 1е Красночикойского района Забайкальского края
	10.2024
	10.2024
	373811,94

	Ремонт автомобильной дороги по улице Хлуднева км 0+000 – 0+400 в селе Жиндо – 2е Красночикойского района Забайкальского края
	10.2024
	10.2024
	586459,78

	Ремонт автомобильной дороги по улице Хлуднева км 0+400 – 0+800 в селе Жиндо – 2е Красночикойского района Забайкальского края
	10.2024
	10.2024
	532874,19

	Ремонт автомобильной дороги по улице Пограничная км 0+000 – 0+600 в селе Жиндо – 2е Красночикойского района Забайкальского края
	10.2024
	10.2024
	392665,18

	Ремонт автомобильной дороги по улице Пограничная км 0+600 – 1+200 в селе Жиндо – 2е Красночикойского района Забайкальского края
	10.2024
	10.2024
	392665,18

	Ремонт автомобильной дороги по улице Хлуднева - дорога на кладбище в селе Жиндо – 2е Красночикойского района Забайкальского края
	10.2024
	10.2024
	319082,25

	Итого:
	Х
	44420055,29

Приложение № 3 к Постановлению
Администрации МР «Красночикойский район»
№ _____ от_______________2024г.

ГРАФИК
перечисления Субсидии

	Наименование мероприятия, объекта капитального строительства (объекта приобретаемого  недвижимого имущества), объекта капитального ремонта и (или) текущего ремонта объекта недвижимого имущества
	Код по бюджетной классификации
	Сроки перечисления Субсидии (мм.гг.)
	Код строки
	Размер Субсидии, руб.

	главы
	раздела, подраздела
	целевой статьи
	вида расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Ремонт автомобильной дороги по улице Спортивная в с. Красный Чикой Забайкальского края

	098
	0409
	3320174317
	521
	11.2024
	001
	3672666,68

	Ремонт автомобильной дороги местного значения Альбитуй-Гутай в с. Альбитуй по ул. Центральная на участке км 0+000 - 1+438
	098
	0409
	3320174317
	521
	11.2024
	002
	12455383,08

	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения с. Барахоево ул. Новая

	098
	0409
	3320174317
	521
	11.2024
	003
	1370574,00

	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения с. Барахоево ул. Рабочая

	098
	0409
	3320174317
	521
	11.2024
	004
	4029426,00

	Восстановление дорожной одежды по улице Советская от дома № 25 до дома № 60 в с. Архангельское Красночикойского района Забайкальского края

	098
	0409
	3320174317
	521
	11.2024
	005
	539757,54

	Восстановление земляного полотна по улице Колхозная км. 0+200 - км. 0+400 в с. Архангельское Красночикойского района Забайкальского края

	098
	0409
	3320174317
	521
	11.2024
	006
	539508,64

	Восстановление земляного полотна по улице Колхозная км. 0+400 - км. 0+590 в с. Архангельское Красночикойского района Забайкальского края

	098
	0409
	3320174317
	521
	11.2024
	007
	539959,21

	Восстановление земляного полотна по улице Колхозная км. 0+590 - км. 0+780 в с. Архангельское Красночикойского района Забайкальского края

	098
	0409
	3320174317
	521
	11.2024
	008
	539959,21

	Восстановление земляного полотна по улице Колхозная км. 0+780 - км. 0+970 в с. Архангельское Красночикойского района Забайкальского края

	098
	0409
	3320174317
	521
	11.2024
	009
	539959,21

	Восстановление земляного полотна по улице Колхозная км. 0+970 - км. 1+160 в с. Архангельское Красночикойского района Забайкальского края

	098
	0409
	3320174317
	521
	11.2024
	010
	539959,21

	Восстановление земляного полотна по улице Колхозная км. 1+160 - км. 1+350 в с. Архангельское Красночикойского района Забайкальского края

	098
	0409
	3320174317
	521
	11.2024
	011
	539809,01

	Восстановление земляного полотна по улице Колхозная км. 1+350 - км. 1+600 в с. Архангельское Красночикойского района Забайкальского края

	098
	0409
	3320174317
	521
	11.2024
	012
	271087,97

	Ремонт моста в с. Захарово по ул. Северная Красночикойского района Забайкальского края
	098
	0409
	3320174317
	521
	11.2024
	013
	2327987,88

	Ремонт автомобильной дороги по улице Северная в с. Захарово Красночикойского района Забайкальского края

	098
	0409
	3320174317
	521
	11.2024
	014
	2172012,12

	Ремонтные работы на дорогах по улицам: Школьная, Степная (от перекрестка ул. Советская), Колхозная, Заводская (от церкви до трубы), Советская (от пересечения ул. Степной до начала ул. Набережная), Весенняя, Комсомольская, Климовская (от перекрестка ул. Советская до дома № 1 по ул. Климовская), Партизанская, проулка между ул. Заводская и ул. Октябрьская, в с. Урлук Красночикойского района Забайкальского края
	098
	0409
	3320174317
	521
	11.2024
	015
	6300000,00

	Ремонт автомобильной дороги переулок Школьный в селе Жиндо – 1е Красночикойского района Забайкальского края
	098
	0409
	3320174317
	521
	11.2024
	016
	263992,91

	Ремонт автомобильной дороги по улице Советская переулок в селе Жиндо – 1е Красночикойского района Забайкальского края
	098
	0409
	3320174317
	521
	11.2024
	017
	307877,84

	Ремонт автомобильной дороги по улице Советская переулок в селе Жиндо – 1е Красночикойского района Забайкальского края
	098
	0409
	3320174317
	521
	11.2024
	018
	304159,60

	Ремонт автомобильной дороги по улице Набережная км 0+000 – 0+900 в селе Жиндо – 1е Красночикойского района Забайкальского края
	098
	0409
	3320174317
	521
	11.2024
	019
	386166,98

	Ремонт автомобильной дороги по улице Набережная км 0+900 – 1+800 в селе Жиндо – 1е Красночикойского района Забайкальского края
	098
	0409
	3320174317
	521
	11.2024
	020
	336430,75

	Ремонт автомобильной дороги по улице Хлуднева км 0+000 – 0+400 в селе Жиндо – 2е Красночикойского района Забайкальского края
	098
	0409
	3320174317
	521
	11.2024
	021
	527813,80

	Ремонт автомобильной дороги по улице Хлуднева км 0+400 – 0+800 в селе Жиндо – 2е Красночикойского района Забайкальского края
	098
	0409
	3320174317
	521
	11.2024
	022
	479586,77

	Ремонт автомобильной дороги по улице Пограничная км 0+000 – 0+600 в селе Жиндо – 2е Красночикойского района Забайкальского края
	098
	0409
	3320174317
	521
	11.2024
	023
	353398,66

	Ремонт автомобильной дороги по улице Пограничная км 0+600 – 1+200 в селе Жиндо – 2е Красночикойского района Забайкальского края
	098
	0409
	3320174317
	521
	11.2024
	024
	353398,66

	Ремонт автомобильной дороги по улице Хлуднева - дорога на кладбище в селе Жиндо – 2е Красночикойского района Забайкальского края
	098
	0409
	3320174317
	521
	11.2024
	025
	287174,03

	Итого:
	х
	39 978 049,76